
Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 г. № 471-п

О  подготовке  и  проведении  праздничных  мероприятий,  посвященных
празднованию 95-летия города Игарки

В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных
празднованию 95-летия города Игарки, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьями  6,  25,  26,  34,  35  Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На основании протокола заседания постоянных комиссий Игарского
городского  Совета  депутатов  от  20.05.2022  года  «О  дате  празднования  Дня
города»  провести  в  2024  году  праздничные  мероприятия,  посвященные
празднованию 95-летия Игарки, 29.06.2024 года.

2. Организационному комитету по подготовке и проведению празднования
95-летия  города  Игарки  подготовить  план  мероприятий,  связанных  с
празднованием.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений
города  разработать  соответствующие  мероприятия  по  проведению праздника  с
оформлением  внутренних  помещений  и  наружных  фасадов  своих
административных зданий и помещений городской символикой.

4. Муниципальному  бюджетному  учреждению  «Официальный
информационный  центр  «Игарские  новости»  (О.А.  Закараева)  обеспечить
информационное  сопровождение  подготовки  и  проведения  праздничных
мероприятий.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление  вступает  в  силу с  момента  подписания  и подлежит

опубликованию  в  городской  общественно-политической  газете  «Игарские
новости».

Глава города                                                    А.Р. Гайнетдинов

Шеховцова Ирина Владимировна
(39172) 2-12-19



Приложение 
к  постановлению  администрации
города Игарки
от 10.10.2023 № 471-п

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных празднованию 95-летия
 города Игарки

Председатель оргкомитета:
Гайнетдинов 
Андрей Рифович

- глава города

Заместитель Председателя оргкомитета:
Лебедева
Светлана Анатольевна

- заместитель  главы  города,  начальник  финансово-
экономического  отдела  администрации  города
Игарки

Денисов
Юрий Сергеевич

-  заместитель  главы  города  по  промышленности,
жилищно-коммунальному  хозяйству,  энергетике,
транспорту и связи

Секретарь организационного комитета:
Шеховцова 
Ирина Владимировна

- главный  специалист  по  социальным  вопросам  и
молодежной  политике  отдела  по  правовым,
жилищным и  социальным вопросам администрации
города

Члены оргкомитета: 
Смирнова
Елена Геннадьевна

- главный специалист по архитектуре и строительному 
надзору администрации города

Гаврилова
Наталья Васильевна

- директор  муниципального  казенного  учреждения
культуры «Дом культуры и досуга города Игарки»

(по согласованию)
Ольховская
Ирина Александровна

-  директор  муниципального  казенного
образовательного  учреждения  «Средняя  школа  г.
Игарки» имени В.П. Астафьева

(по согласованию)
Андреева 
Марина Андреевна

- директор  краевого  государственного  бюджетного
профессионального  образовательного  учреждения
«Игарский многопрофильный техникум»

(по согласованию)
Евсеева
Ирина Михайловна

- директор  муниципального  казенного  учреждения
культуры «Библиотека города Игарки»

(по согласованию)
Галеева
Альбина Александровна

-  директор муниципального  бюджетного  учреждения
«Краеведческий комплекс «Музей вечной мерзлоты»

(по согласованию)
Марачковский
Антон Иванович

- директор  дочернего  общества  с  ограниченной
ответственностью «Управляющая компания «МЭК»



(по согласованию)
Новопашин
Кирилл Александрович

- депутат Игарского городского Совета депутатов
(по согласованию)

Ехалов
Дмитрий Владимирович

- начальник ПСЧ-77 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Красноярскому краю

(по согласованию)
Мощин
Алексей Алексеевич

- начальник отделения полиции (дислокация в городе
Игарке)  Отдела  МВД  России   по  Туруханскому
району

(по согласованию)
Закараева
Оксана Анатольевна

- директор  муниципального  бюджетного  учреждения
«Официальный  информационный  центр  «Игарские
новости»

(по согласованию)
Жимкус
Ромуальдас Юозасович

- генеральный директор муниципального предприятия
города  Игарки  Управляющая  компания  «Дирекция
муниципального заказа»

(по согласованию)
Бабарыкин
Олег Сергеевич

- директор  муниципального  бюджетного  учреждения
«Игарский городской центр физической культуры и
спорта»

(по согласованию)
Белкина
Галина Борисовна

- директор  муниципального  казенного  учреждения
дополнительного  образования  «Детско-юношеская
спортивная школа города Игарки»

(по согласованию)
Короткова
Инга Вячеславовна

- исполняющая  обязанности  директора
муниципального  бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр  творчества
города Игарки»

(по согласованию)
Гелюх
Татьяна Ивановна

- директор  муниципального  казенного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская  школа
искусств города Игарки»

(по согласованию)             
Пашкова
Мария Васильевна

- директор  муниципального  казенного  учреждения
«Центр  бухгалтерского  учета  и  технического
обслуживания бюджетных и казенных учреждений
 г. Игарки»

(по согласованию)
Яжборовский
Андрей Иванович

- директор  муниципального  предприятия  города
Игарки «Городок»

(по согласованию)


